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Unit revision and evaluation
Unit 5 and 6

• In your notebooks write about this animal .Choose a name, and write what does it has and what 

can it do, by using HAS GOT/ HASN’T GOT and CAN/CAN’T (Në fletore shkruaj për kafshën të cilën 

e sheh në fotografi, jepi emër dhe shkruaj çfarë ka dhe çfarë mund të bejë )

LOOK! 

This is _______________________

It has got two big arms

and__________________________________

______________________________________

____________

It can walk and

______________________________________

____________________, but it can’t jump

or____________________________________

___________



Exercise 1.
• 1. Now it’s your turn , you have 3 animals write about this animals in your notebook and try to draw 

them . Don’t forget to use Has got/ Hasn’t got and Can/ Can’t . Choose  a name for each animal.

• Është radha tënde , më poshtë janë dhënë fotografitë e tre kafshëve, në fletore shkruaj diçka për 

ta dhe mundohu t’i vizatosh. Mos haro të përdorish formën e duhur Has got ( ka) hasn’t got ( nuk 

ka ) dhe Can ( mund) can’t ( smund). Zhidh emër për secilin nga kafshët.



Exercise 2
Use can or Can’t 
• 2. Look at the pictures, read and then write

Sentences in your notebook by using Can or 

Can’t.

For example picture number 1 – She can tiptoe.

2. Shiko fotografitë , lexo dhe shkruaj fjali duke 

përdorur can ( mund ) dhe can’t ( smund ) në 

fletore.



Exercise 3
Write about a friend 
• 3. Write about your friend in your notebook , what he or she has got and what does he 

or she can /can’t do. ( Shkruaj për shokun apo shoqen në fletore, çfarë mund të bëjë 

ai ose ajo dhe përshkruaje në pamje)

• For Example 

Hello! 

This is my friend Anna.

She is 12 years old.

She has got two arms, and

two ears.

She has got black eyes and 

black hair.

She hasn’t got long hair .

She can dance but she can’t 

swim.

Hair – flokë

Arm – krah

Long – të gjatë

Ears – veshë



Your turn!
Write about your friend. ( shkruaj për shokun ose
shoqen )

• Hello !

• This is my friend .

• ___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________



Fruits and vegetables!

• Write the name of the fruits and vegetables. ( Shkruaj emrat e pemëve dhe perimeve)



Exercise 2

• Draw the table in your notebook, and draw the fruits and vegetables from the picture 

in the correct table. ( Vizato tabelën në fletore, dhe vizato pemët dhe perimet në 

tabelën e duhur).



Write about you what you like and what you dont like in your notebook. ( Shkruaj, çfarë 
të pëlqen dhe çfarë nuk të pëlqen)



Choose which food is healthy and which one is not healthy! ( Zgjidh cili nga ushqimet e 
dhëna është i shëndetshëm dhe cili nuk është i shendetshëm).



Look at the table, in your notebook write about Sara and Tom ( Shihe 
tabelën dhe në fletore shkruaj për Sarën dhe Tomin)

Write the sentences in your notebook.( Shkruai fjalitë në fletore.

Example .

1. Sara likes cake.

2. Sara doesnt like fish.



Draw a plate in your notebook and write what do you like to eat for 
breakfast , lunch and dinner.( Vizato një pjatë në fletore dhe shkruaj 
çfarë dëshiron të hash për mëngjes, drekë dhe darkë)

Breakfast

LunchDinner

Breakfast – Mëngjes 

Lunch – Drekë

Dinner - Darkë

Example ( Shembull)

This is my plate.

For Breakfast i like to eat

apple, egg or cereal with 

milk.

For Lunch:

For dinner:



Homework ! ( Detyrë shtëpie)

• Books ( New adventure level 1 ) – page nr.51 exercise 18 ( Në libër faqja nr. 51 ushtrimi 

18 )

• Work book – page nr. 48 exercise 13 and 14 ( Fletore pune faqja nr 48 ushtrimi 13,14)

• Work book – page nr. 49 exercise 15 and 16 ( Fletore pune fq 49 ushtrimi 15,16)

• Work book – page nr. 76 exercise 1 and 2 ( Fletore pune fq 76 ushtrimi 1 ,2)


